

## LG präsentiert weltweit größten Ultra HD OLED-TV-Fernseher im 77-Zoll-Format

LG präsentiert weltweit größten Ultra HD OLED-TV-Fernseher im 77-Zoll-Format <br/>

- Vr/->cbr />-77-Zoll Ultra HD Curved OLED TV von LG setzt neue Maßstäbe im TV-Markt <br/>
September 2013 - Mit der Vorstellung des weltweit größten Ultra High Definition (oder Ultra HD) OLED TV auf der IFA 2013, Europas größter Fachmesse für Konsumelektronik und Hausgeräte, hat LG Electronics ein weiteres branchenweit bedeutendes Zeichen gesetzt. Der 77 Zoll (195 cm) große ULTRA HD CURVED OLED TV tritt in die Fußstapfen seines Vorgängermodells, des 55-Zoll (140 cm) CURVED OLED TVs, der vor nur acht Monaten auf der Consumer Electronics Show in Las Vegas der Öffentlichkeit vorgestellt wurde. <br/>
- Wir bei LG sind stolz darauf, dass wir als erstes Unternehmen ein OLED TV-Gerät als kommerzielles Produkt anbieten konnten, und jetzt setzen wir mit dem Ultra HD Curved OLED TV erneut Maßstäbe", sagte Havis Kwon, President und CEO der LG Home Entertainment Company. "Dieser 77-Zoll-Fernseher ist ein Beweis dafür, dass wir nie aufhören, die Grenzen des technisch Machbaren auszuloten und neue Möglichkeiten zu erforschen." <br/>
- Als derzeit größtes OLED TV-Gerät der Welt repräsentiert der 77-Zoll Ultra HD Curved OLED TV auch den bisher höchsten Entwicklungsstand bei Fernsehgeräten von LG. Mit einer Bilddiagonale von 195 cm füllt der enorme Bildschirm ähnlich wie eine IMAX-Kinoleinwand das Sichtfeld des Zuschauers vollständiger aus als ein flacher TV-sehen muss, um es zu glauben", sagte Kwon. <br/> />Bildschirm. Der Ultra HD Curved OLED TV kombiniert die außergewöhnliche WRGB OLED-Technologie von LG mit Ultra HD-Technologie, wodurch ein unendlich hohes Kontrastverhältnis und eine viermal so hohe Auflösung wie bei regulären Full HD-Fernsehern erreicht wird. Mit seiner einzigartigen Bildqualität und seinem futuristischen Look ist dieser riesige Fernseher "ein echtes Home-Entertainment-Wunder, das man <br/> <br/> />Besucher der IFA 2013 können den eindrucksvollen 77-Zoll Ultra HD Curved OLED TV auf dem LG-Messestand in Halle 11.2 der Messe Berlin bewundern. <br/>br />Weitere Informationen zu LG finden Sie auch unter www.presse.lge.de . <br/> <br/> - />Über LG Electronics, Inc.<br/>
- LG Electronics, Inc. (KSE: 066570.KS) ist ein global führender Anbieter und technologischer Impulsgeber in den Bereichen Unterhaltungselektronik, Mobilkommunikation und Haushaltsgeräte. Mit 113 Niederlassungen auf der ganzen Welt und mehr als 87.000 Mitarbeitern erzielte LG im Geschäftsjahr 2012 einen Konzernumsatz von rund 45 Milliarden US-Dollar. LG besteht aus vier Business Units - Home Entertainment, Mobile Communication, Home Appliances und Air Conditioning <br > Energy Solutions - und ist einer der international führenden Hersteller von Flachbildfernsehern, Mobilgeräten, Klimageräten, Waschmaschinen und Kühlschränken. <br/> ->Weitere Informationen zu LG Electronics finden Sie Heute beschäftigt die LG Electronics Deutschland GmbH mit Sitz in Ratingen über 330 Mitarbeiter in den Bereichen Home Entertainment, Mobile Communication, Information System Products, Home Appliances, Air Conditioning, Lighting und Solar. Im Geschäftsjahr 2012 erwirtschaftete die deutsche Tochtergesellschaft des Weltkonzerns einen Gesamtumsatz von rund 875 Millionen EUR. 2011 belegte LG Electronics Deutschland den zweiten Platz bei Best Brands - dem deutschen Markenranking (Kategorie Wachstumsmarke). Weitere Informationen finden Sie unter www.lg.com .<br/> />Über LG Electronics Home Entertainment<br/>br />LG Electronics Home Entertainment ist einer der führenden Hersteller von Flachbildschirmen und AV-Produkten für den Endanwender- und Geschäftsbereich. Das Produktspektrum umfasst unter anderem 3D-, LED/LCD- und Plasma-Fernseher, Heimkinosysteme, Blu-ray-Player sowie Audio- und Video-Player. Die Entwicklung von innovativen Geräten und Anwendungen in Verbindung mit attraktivem Design steht bei LG an erster Stelle.#<br/>
r/sBildmaterial, Datenblätter, Testgeräte und weitere Informationen können bei der Presseagentur angefordert werden.<br /><br />

## Pressekontakt LG Electronics 40880 Ratingen michael.wilmes@lge.com Firmenkontakt LG Electronics 40880 Ratingen michael.wilmes@lge.com Weitere Informationen finden sich auf unserer Homepage